

GRA MIEJSKA

Odwiedź 12 miejsc kierując się informacjami zawartymi we wskazówkach. W każdym z nich rozwiąż zagadkę. Odpowiedzi znajdziesz na tablicach, znakach, inskrypcjach itp. Poprawne rozwiązanie zagadek pozwoli na ułożenie hasła końcowego.

UWAGA: Część miejsc, w których można znaleźć zagadki, wymaga zachowania ciszy.

W grze miejskiej możesz wziąć udział od 18 grudnia do 7 stycznia

Powodzenia!

Plac Litewski – to najważniejszy plac w Lublinie. Odbывают się tutaj obchody uroczystości państwowych, znajdują się na nim liczne pomniki. Dzięki rewitalizacji zakończonej w 2017 roku, plac stał się doskonałym miejscem do spędzania wolnego czasu. W okresie letnim na fontannie multimedialnej można zobaczyć barwne multimedialne spektakle, a w okresie zimowym plac jest ozdobiony milionami światełek zamontowanych w oryginalnych elementach iluminacji świątecznej.

1. Poszukaj iluminacji przedstawiającej parę i znajdź fragment wiersza Jeremiego Przybory umieszczony na tej iluminacji. Wybierz następujące litery i wpisz do hasła głównego:

wers drugi, trzeci wyraz, druga litera to: 23. litera w hasle głównym, wers szósty, czwarty wyraz, pierwsza litera to: 21. litera w hasle głównym.

Kościół i klasztor Braci Kapucynów przy Krakowskim Przedmieściu

2. Wejdź do kościoła. W lewej nawie jest kaplica. Napisz, co widzisz na jej sklepieniu.

4 27

Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Hieronima Łopacińskiego

Hieronim Łopaciński - językoznawca, etnograf, historyk kultury. Jest patronem dwóch bibliotek (Miejskiej oraz Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej) w Lublinie, działających niegdyś jako jeden podmiot. Pozostawiony przez niego księgozbiór został zakupiony w 1907 roku przez Towarzystwo Biblioteki Publicznej im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie. Blisko 12 000 tomów – książki, mapy, grafiki, sztuczty, numizmaty stanowiły pierwsze zasoby biblioteki.

3. Na drugim piętrze tej instytucji znajduje się Czytelnia Zbiorów Specjalnych, w której udostępniane są najstarsze materiały przechowywane w Bibliotece. Wejdź na górę i napisz, co widzisz w gablocie ustawionej obok wejścia do tej Czytelni. Zrób zdjęcie.

R O 6 8

W

Nowy Ratusz – to miejsce pracy Prezydenta Miasta oraz Rady Miasta. Obecny budynek to efekt przebudowy dawnego klasztoru Karmelitów Bosych w I poł. XIX wieku. Ratusz został przebudowany w stylu klasycystycznym z kolumnowym portykiem i wieżą.

4. Obok choinki stojącej przy Ratuszu znajdują się skrzydła Anioła. Ukryto w nich fragment wiersza Leopolda Staffa. Przeczytaj go i wpisz według instrukcji litery do głównego hasła:

wers pierwszy, drugi wyraz, trzecia litera to: 17. litera w hasle głównym, wers szósty, trzeci wyraz, czwarta litera to: 28. litera w hasle głównym, wers ósmy, pierwszy wyraz, piąta litera to: 20. litera w hasle głównym, wers piętnasty, pierwszy wyraz, pierwsza litera to: 15. litera w hasle głównym.

Brama Krakowska – będąca jednym z symboli miasta jest czasami nazywana, ze względu na swoje przechylenie, lubelską krzywą wieżą. Niegdyś była budowlą reprezentacyjną, przez którą wjeżdżały orszaki monarsze i poselskie. Dzisiaj jest siedzibą Muzeum Historii Miasta Lublina.

5. W iluminacji prezentu stojącym obok Bramy Krakowskiej znajdziesz fragment następnego wiersza, tym razem Małgorzaty Nawrockiej. Zrób sobie pamiątkowe zdjęcie. Przeczytaj wiersz i wpisz według instrukcji litery do głównego hasła:

wers pierwszy, piąty wyraz, czwarta litera to: 13. litera w hasle głównym, wers piąty, piąty wyraz, pierwsza litera to: 10. litera w hasle głównym, wers szósty, trzeci wyraz, trzecia litera to: 22. litera w hasle głównym.

Muzeum Historii Miasta Lublina

Przy Kasie podajcie hasło: **Gra miejska** i wchodźcie za darmo.*
*Regulamin pozwala na wejście maksymalnie 2 osób powyżej 13 roku życia na jedną kartę gry oraz przebywające pod ich opieką maksymalnie 3 osoby poniżej 13 roku życia

6. Na drugiej kondygnacji, w wysokiej gablocie na dolnej półce zobaczycie dwie gliniane zabawki. Co przedstawiają?

2 9 S

7. W tym samym Muzeum poszukajcie dwóch pięknych, starych przedmiotów złożonych ozdobnym sznurem z chwostami. Co to jest?

24 Z

8. Na podwórku za Bramą Krakowską można zobaczyć mural z panoramą Lublina. Napisz, co znajduje się nad herbem Lublina.

11 7 L G Ó 14 1 26

